
                                 Smlouva o dílo – dodatek č. 2                               sml. č. 90/2019

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace
zastoupená: Ing. Olgou Hölzlovou, ředitelkou
se sídlem: Brno, Čichnova 982/23, PSČ 624 00 
IČO: 00380385
DIČ: CZ00380385
plátce DPH: ANO
bankovní spojení (číslo účtu): 
telefon: +420 541 123 111
e-mail: 

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel

I. Vyškovská stavební společnost, s.r.o.
zastoupená: Zdeňkem Spáčilem, jednatelem 
se sídlem: U Vlečky 1054, 664 42  Modřice
IČO: 25588176
DIČ: CZ25588176
plátce DPH: ANO
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném  Krajským  soudem v Brně pod sp. zn. C36233
bankovní spojení (číslo účtu):
telefon: +420 602 566 351
e-mail:

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“)

uzavřeli  v souladu  s §  2586  a  násl.  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanského  zákoníku,  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“),  dne 09.05.2019 smlouvu o dílo (dále jen
„Smlouva“).

Stránka 1 z 10

název projektu: JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO
registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889



II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

3. Smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: Junior
centrum excellence pro kybernetickou bezpečnost a  ICT při  SŠ  Čichnova Brno – Dodávka
stavebních prací, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-042477, sp. zn. zástupce
zadavatele: SSIPFST0918.

4. Dílo  podle  Smlouvy  je  spolufinancováno  formou  účelové  dotace  v rámci  Integrovaného
regionálního  operačního  programu,  název  projektu:  JUNIOR  CENTRUM  EXCELLENCE  PRO
KYBERNETICKOU  BEZPEČNOST  A  ICT  PŘI  SŠ  ČICHNOVA  BRNO,  registrační  číslo  projektu:
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889.

5. Zhotovitel se ve Smlouvě zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro
Objednatele  dílo:  stavební  úpravy  v rámci  projektu JUNIOR  CENTRUM  EXCELLENCE  PRO
KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO (dále jen „Dílo“).

6. Smluvní strany se  dohodly na provedení změn Díla  a v souladu článkem IV.,  odstavcem 18.
Smlouvy uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“).

III. PŘEDMĚT DODATKU

7. Předmětem Dodatku č.  2  jsou změny Díla  specifikované ve změnovém listu   č.  10  a  revizi
položkového rozpočtu pro méněpráce a  vícepráce, které tvoří přílohy Dodatku č. 2 (Příloha č.
1, Příloha č. 2 a Příloha č. 3 Dodatku č. 2).

8. Zhotovitel  se  zavazuje  provést  na  svůj  náklad  a  nebezpečí  ve sjednaném  termínu  pro
Objednatele Dílo podle Smlouvy a Dodatku č. 2.

9. Objednatel se zavazuje dokončené Dílo podle Smlouvy a Dodatku č. 2 převzít a  zaplatit za něj
sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li Zhotovitel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, hradit DPH.

IV. POPIS ZMĚN DÍLA

10. V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny Díla ve smyslu § 222
odst. 4 zákona č.  134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále  jen  „Zákon  a  o  zadávání  veřejných  zakázek“),  které  jsou  popsány  a  zdůvodněny  ve
změnovém listu  č. 10.

11. V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny Díla ve smyslu § 222
odst. 5 Zákona o zadávání veřejných zakázek, které jsou popsány a zdůvodněny ve změnovém
listu č. 10.

12. V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny Díla ve smyslu § 222
odst. 6 Zákona o zadávání veřejných zakázek, které jsou popsány a zdůvodněny ve změnovém
listu č. 10.

Stránka 2 z 10

název projektu: JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO
registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889



13. Smluvní strany berou na vědomí, že změny Díla ve smyslu § 222 odst. 5 a 6 Zákona o zadávání
veřejných zakázek Objednatel oznámí v souladu s § 222 odst. 8 Zákona o zadávání veřejných
zakázek ve Věstníku veřejných zakázek, popř. v Úředním věstníku Evropské unie. 

14. V   návaznosti  na  změny  uvedené  ve  změnových  listech  1-10  a  revizi  č.  1   projektové

dokumentace  se prodlužuje termín  pro předání a převzetí dokončeného Díla o 5 týdnů.

15. Místo a termíny plnění  se v důsledku změny uvedené bodě 14 tohoto článku Dodatku č. 2
mění. Článek VII., bod 43 tudíž nově zní:. 
„43. Dílo bude prováděno v následujících termínech, pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak.
43.1  Termín  předání  a  převzetí  staveniště:  bez  zbytečného  odkladu  po  nabytí  účinnosti

Smlouvy;

43.2 Termín pro zahájení stavebních prací: bez zbytečného odkladu po převzetí staveniště;

43.3 Termín pro dokončení stavebních prací:  bez zbytečného odkladu po zahájení stavebních

prací; 
          43.4 Termín pro předání a převzetí dokončeného Díla: do 17  týdnů po nabytí účinnosti 

          Smlouvy.“

16. Předmět Díla se v důsledku změn Díla popsaných v tomto článku Dodatku č. 2 mění. Článek IV.,
odstavec 8. Smlouvy tudíž nově zní:
„Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo:
8.1 podle dále specifikované projektové dokumentace a revize č. 1 projektové dokumentace

pro provedení stavby zahrnující změnové listy č. 1 až č. 10;
8.2 podle podmínek sjednaných Smlouvou a Dodatkem č. 1 a Dodatkem č. 2;
8.3 podle  podmínek  stanovených  stavebním  povolením  vydaným  Úřadem  městské  části

města  Brna,  Brno  –  Komín,  stavební  a  silničněsprávní  oddělení  –  referát  stavební  a
dopravy, dne  06.03.2019, pod č. j.:  MCBKOM 01025/2018/SÚ/Ruc, které tvoří přílohu,
Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy), (dále jen „Stavební povolení“);

a to včetně všech souvisejících stavebních prací, dodávek a služeb.“

V. DOPAD ZMĚN DÍLA NA CENU DÍLA

17. Cena Díla se v důsledku změn Díla popsaných v článku IV. Dodatku č. 2 snižuje  o částku 
207.696,81 Kč bez DPH. Článek V., odstavec 19. Smlouvy tudíž nově zní:
„Cena za provedení Díla činí  11.248.108,86 Kč bez DPH (dále jen „Cena Díla“). Cena Díla je
podrobně rozčleněna v položkovém rozpočtu (ve Zhotovitelem oceněném soupisu stavebních
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), který tvoří přílohu Smlouvy (Příloha č. 3 Smlouvy),
(dále jen „Položkový rozpočet“).“

18. Hodnoty jednotlivých změn Díla jsou popsány ve změnových listech č.  1 až č.  9, revizi  č.  1
projektové dokumentace a revizi č. 1 položkového rozpočtu pro méněpráce, resp. vícepráce,
které tvoří  přílohu  Dodatku č. 1 (Příloha č. 1, Příloha č. 2, Příloha č. 3 a Příloha č. 4 Dodatku č.
1) a ve změnovém listu č. 10 a revizi č. 2 položkového rozpočtu pro méněpráce, resp. vícepráce,
které tvoří přílohy  Dodatku č. 2 (Příloha č. 1, Příloha č. 2  a Příloha č. 3 Dodatku č. 2).

Stránka 3 z 10

název projektu: JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO
registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889



VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

19. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění.

20. Dodatek č. 2 je sepsán ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu.

21. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  o zvláštních podmínkách účinnosti  některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  ve znění pozdějších
předpisů.

Přílohy

Příloha č. 1 Změnový list č. 10
Příloha č. 2 Položkový rozpočet revize č. 2 pro méněpráce
Příloha č. 3 položkový rozpočet revize č. 2 pro vícepráce

Stránka 4 z 10

název projektu: JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO
registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889



Příloha č. 1 

Změnový list č. 10

Stránka 5 z 10

název projektu: JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO
registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889



Změnový list č. 10

Stupeň: DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY

Objednatel/Investor: Střední  škola  informatiky,  poštovnictví  a  finančnictví
Brno, příspěvková organizace
Čichnova 982/23
624 00 Brno

Projektant/Autor změny: Tr a d e  F I D E S  a . s .
Dornych 57
617 00 Brno

Název projektu: JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU
BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO

Registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889

V důsledku  revize projektové  dokumentace  k provedení  stavby  uvádíme  následující
aktualizaci:

Popis změny:

Změny před dokončením díla. 

Odůvodnění: 

Změna de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ):

Změna elektromontáží, včetně souvisejících prací:

Při  kompletačních pracech před dokončením díla v oblasti  elektroinstalací  došlo k úpravě
dodávek  elektrokomponent  pro jednotlivé rozvaděče a jejich obvody. 

Při realizaci této změny nedochází k překročení stanoveného procentuálního limitu, přičemž
není  potřeba  takovou  změnu  z  hlediska  ZZVZ dále  věcně  odůvodňovat.  V  případě  této
změny nedochází ke změně celkové povahy veřejné zakázky.

Související položky rozpočtu změny:

998766201R00; 784453462; 784453652; 214R003.1;  214R004.1;  214R006.1;  214R007.1;
214R009.1;  210R021;  210R022;  210R023;  210R024;  784453652;  799146;  212R005;
212R006;  212R007;  213R6;  213R7;  213R8;  214R003;  214R004;  214R008;  214R006;
214R007; 214R009; 210R026; 210R002.

Stránka 6 z 10

název projektu: JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO
registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889



Nezbytné dodatečné práce, dodávky a služby (§ 222 odst. 5 ZZVZ):

Doplnění nezbytných komponentů pro dokončení díla

Změna  je  vyvolána  nutností  dokončit  a  předat  plně  funkční  dílo.   Jedná  se  zejména  o
povrchové  dokončovací  práce,  doplnění  revizních  dvířek,  přechodové  lišty  mezi  různými
druhy podlah a s tím související práce. 

Změna vznikla nezbytností  plnění z hlediska dokončení původní veřejné zakázky.  Zadání
těchto nezbytných plnění, která nebyla zahrnuta v původním závazku, jinému dodavateli, než
dodavateli původní veřejné zakázky, není možné z technických a ekonomických důvodů a
zadavateli by způsobilo značné obtíže a zvýšení nákladů, zejména značné obtíže plynoucí z
narušení postupů výstavby a nedodržení technických a technologických postupů. Hodnota
změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

Související položky rozpočtu změny:

3422634R01;  416093111R00;  602021142R00;  612403382R00;  612445301R00;
974031142R00;  941955002R00;  766R01;  766R01.1;  776421100RU1;  776981113R00;
781491001R00; 283424164R; 783225600R00.

Nepředvídaná změna (§ 222 odst. 6 ZZVZ):

Hydroizolační  nátěry,  montáž  sdělovací  a  zabezpečovací  techniky,  včetně  souvisejících
prací:

Při provádění díla, po odkrytí stávajících bouraných konstrukcí, byla v daném místě zjištěna
nevyhovující hydroizolace v prostoru WC zařízení a zázemí pro vyučující. 

Změna  ve  slaboproudých  rozvodech  je  vyvolána  nutností  přizpůsobit  elektroinstalace
potřebám  IT  zařízení,  které  jsou  pořizovány  v rámci  veřejné  zakázky:  Junior  centrum
excellence  pro  kybernetickou  bezpečnost  a  ICT  při  SŠ  Čichnova  Brno  –  Dodávka  IT
vybavení  a  software.  Na  základě  úprav  IT  zařízení,  jejichž  nezbytnost  byla  zjištěna  na
základě  provedení  implementační  analýzy  při  realizaci  veřejné  zakázky  v rámci  IT  části
projektu zadavatel přistupuje k doplnění a dispoziční úpravě vedení kabelových rozvodů a
jejich výstroje.  

Změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí
nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50
% původní hodnoty závazku. Nepředvídaná změna se týká již zadaného předmětu plnění
veřejné zakázky a zásadně předmět plnění veřejné zakázky nemění.

Související položky rozpočtu změny:

6224R1;  711212111R00;  711212001R00;  711212601RT2;  998711201R00;  211R003;
220R55.1;  2200R56.1;  220R57.1;  M22.001;  M22.002;  M22.003;  9620811R1;  9681810R2;
9700100R1;  763123113;  784111021;  784161511;  799132;  220048;  220R171;  220R181;
220R55; 220R56; 220R57; 220004; 220005; 240028; 240045;  240055; 240065; 240075;
240085; 240096; 240105; 210R002; 220R11; 220R12; 220R131.

Stránka 7 z 10

název projektu: JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO
registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889



Seznam změn v projektové dokumentaci pro provedení stavby:

Změny před dokončením díla  budou zakresleny v DSP. 

Rozpočet změny: 

 Položkový  rozpočet  změny  pro  všechny  vícepráce  a  méněpráce  související  se
změnou

Stránka 8 z 10

název projektu: JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO
registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889



Příloha č. 2
Položkový rozpočet revize č. 2 pro méněpráce

Stránka 9 z 10

název projektu: JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO
registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889



Příloha č. 3 
Položkový rozpočet revize č. 2 pro vícepráce

Stránka 10 z 10

název projektu: JUNIOR CENTRUM EXCELLENCE PRO KYBERNETICKOU BEZPEČNOST A ICT PŘI SŠ ČICHNOVA BRNO
registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0007889


	I. SMLUVNÍ STRANY
	II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ
	III. PŘEDMĚT DODATKU
	IV. POPIS ZMĚN DÍLA
	V. DOPAD ZMĚN DÍLA NA CENU DÍLA
	VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

